

PROTOKÓŁ Z OBRAD XXV WALNEGO ZEBRANIA CZŁONKÓW Wieleń (woj. wielkopolskie), 10.12.2013 r.

Program dnia:

- 9.30 - Posiedzenie Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich.
- 10.30 - Przybycie uczestników Walnego Zebrania Członków Związku,
- przejazd na nowo otwarte, ogólnodostępne boisko sportowe przy Szkole Podstawowej w Wieleniu (inwestycja współfinansowana przez Unię Europejską ze środków finansowych Europejskiego Funduszu Rybackiego).
- 11.00 - Rozpoczęcie obrad Walnego Zebrania, przywitanie,
- 12.30 - przerwa kawowa,
- 13.00 - kontynuowanie obrad,
- 13.45 - zakończenie,
- 14.00 - obiad.

PORZĄDEK OBRAD:

1. Przywitanie.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Wybór Przewodniczącego Zebrania, Z-cy Przewodniczącego, Sekretarza.
4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków lub powierzenie obowiązków Komisji Przewodniczącemu Zebrania i Sekretarzowi.
5. Przyjęcie porządku obrad XXV Walnego Zebrania Członków ZMiGN.
6. Przyjęcie protokołu z XXIV Walnego Zebrania Członków Związku (Stare Kurowo, 26.03.2013 r.).
7. Przedstawienie informacji RZGW na temat przyszłorocznych i przyszłych zamierzeń dotyczących poprawy żeglugi na Noteci - Janusz Wiśniewski, z-ca dyrektora ds. technicznych Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu.
8. Przedstawienie stanu realizacji Projektu pn. „Kompleksowa promocja markowego produktu turystyki wodnej Wielka Pętla Wielkopolski” (Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny na lata 2007- 2013) - Mariusz Kumolka Asystent Projektu, Wielkopolska Organizacja Turystyczna w Poznaniu.
9. Promocja na Międzynarodowych Targach Łodzi i Sportów Wodnych BOOT & FUN w Berlinie (20-24.11.2013 r.) - reprezentacja Związku Miast i Gmin Nadnoteckich oraz Miasta Czarnków- Waldemar Kryjewski.
10. Przedstawienie założeń projektu promocyjnego „Z naturą na co dzień” - Wojciech Paczyński przedstawiciel TV Astra Studio w Poznaniu.
11. Informacja nt. wdrożenia nowego projektu pod nazwą roboczą „Noteckie Smaki.”
12. Omówienie propozycji Zarządu Związku do budżetu i planu działania Związku Miast i Gmin Nadnoteckich na rok 2014.
13. Podjęcie uchwał XXV Walnego Zebrania Członków Związku:
 - 13.1. Uchwała w sprawie budżetu ZWIĄZKU na rok 2014

13.2. Uchwała w sprawie planu działania ZWIĄZKU na rok 2014

14. Dyskusja i wolne wnioski.

Zakończenie obrad.

Właściwe obrady XXV Walnego Zebrania Członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich poprzedziło godzinne posiedzenie Zarządu. Następnie z udziałem pozostałych członków organizacji i przybyłych gości odbył się wyjazd terenowy, celem pokazania nowo otwartego, ogólnodostępnego boiska sportowego w Wieleniu. Inwestycja zrealizowana została przez Gminę Wielen przy Szkole Podstawowej im. Kazimierza Wielkiego w Wieleniu, dzięki współfinansowaniu przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rybackiego na lata 2007- 2013.

Ad. 1- 2) XXV Walne Zebranie Członków Związku odbyło się w Sali Herbowej Ośrodka Kultury w Wieleniu. Otwarcia oraz powitania gości dokonał Prezes Zarządu Związku Franciszek Strugała wspólnie z gospodarzem Burmistrzem Wielenia Zbigniewem Stochajem. Przystąpiono do stwierdzenia quorum władnego podejmowania prawomocnych uchwał (obecnych było 11 członków zwyczajnych, na 15). **Zał. nr 1** - Listy obecności: członków zwyczajnych, członków wspierających i honorowego, przedstawicieli instytucji wspierających działalność statutową organizacji. Burmistrz Wielenia przybliżył historię miasta Wielen- starego grodu nadnoteckiego oraz życzył wszystkim owocnych obrad. Współczesne oblicze gminy pokazane zostało przez pryzmat promocji Wielenia i okolic (film pt. „Gmina tradycji i wielkich możliwości”). Burmistrz wspomniał, że największym obecnie realizowanym zadaniem jest „Budowa kanalizacji w miejscowości Wielen wraz z modernizacją i rozbudową oczyszczalni ścieków przy ul. Jaryńskiej w Wieleniu” (WRPO 2007- 2013). Termin zakończenia realizacji inwestycji zaplanowano na dzień 30.06.2014 r. W związku z tym, że inwestycja jest prawie na ukończeniu gospodarz w imieniu samorządu gminnego Wielenia złożył podziękowania obecnemu na sali panu Arkadiuszowi Błochowiakowi, który będąc jeszcze członkiem Zarządu Województwa Wielkopolskiego i jednym z wicemarszałków poparł realizację inwestycji jako zadania kluczowego dla regionu.

Ad. 3- 4) Poproszono o zgłaszanie kandydatur spośród delegatów w celu wyboru Przewodniczącego Zebrania, Zastępcy Przewodniczącego i Sekretarza. Delegat Gminy Wielen Zbigniew Stochaj zgłosił na Przewodniczącego Zebrania- delegata Gminy Zwierzyn- Andrzeja Wiśniewskiego. Innych kandydatur nie zgłoszono. Po wyrażeniu zgody, w wyniku jawnego głosowania przy 10 głosach „za” i 1 „wstrzymującym” wybrano na Przewodniczącego Zebrania- Andrzeja Wiśniewskiego. Na z-cę przewodniczącego Prezes

Związku zgłosił gospodarza gminy, w której zorganizowano obrady Zbigniewa Stochaja. Innych kandydatur nie zgłoszono. W wyniku jawnego głosowania, przy 11 głosach „za” funkcję z-cy Przewodniczącego Zebrania objął Zbigniew Stochaj. Sekretarzem Zebrania została wybrana dyr. biura Hanna Forbrich (11,„za”). Przewodniczący Zebrania w tym punkcie obrad zaproponował powierzenie obowiązków Komisji Skrutacyjnej oraz Komisji Uchwał i Wniosków- Przewodniczącemu Zebrania i Sekretarzowi. W wyniku głosowania, przy 10 głosach „za” i 1 „wstrzymującym” propozycja została przyjęta.

Ad. 5) Przewodniczący Zebrania odczytał proponowany porządek obrad XXV Walnego Zebrania Członków Związku i poprosił o wnoszenie uwag lub propozycji zmian. Poprosił o głos Tadeusz Litowczenko- przedstawiciel TV Astra Studio i zaproponował wprowadzenie dodatkowego punktu- Przedstawienie założeń projektu promocyjnego „Z naturą na co dzień,” o którego prezentację zostanie poproszony przedstawiciel firmy Wojciech Paczyński. Propozycja została przyjęta oraz wprowadzona jako punkt 10 do porządku obrad, numeracja kolejnych punktów została odpowiednio zmieniona. Następnie 11 głosami „za” porządek obrad wraz z wprowadzonym dodatkowym punktem został przyjęty. **Zał. nr 2** do protokołu.

Ad. 6) Odwołując się do materiałów przedłożonych pod obrady XXV Walnego Zebrania Członków Związku, jak również bieżącej korespondencji prowadzonej za pośrednictwem biura zaproponowano, aby protokół sporządzony z poprzedniego Walnego Zebrania Członków Związku (Stare Kurowo, 26.03.2013 r.) nie był odczytywany. Delegaci mieli możliwość wcześniejszego zapoznania się z dokumentem, a ponieważ nie wnieśli uwag możliwa jest taka forma przyjęcia protokołu. W wyniku głosowania protokół z poprzedniego Walnego Zebrania Członków Związku bez odczytywania został przyjęty (11 głosów „za”). Kserokopia protokołu z obrad XXIV Walnego Zebrania Członków Związku- **zał. nr 3**.

Ad. 7) W kolejnym punkcie obrad poproszono przedstawicieli RZGW w Poznaniu (Józef Gulczyński, Karolina Andrzejewska), reprezentujących z-cę dyrektora ds. technicznych Janusza Wiśniewskiego, o przedstawienie informacji na temat przyszłorocznych i przyszłych zamierzeń dotyczących poprawy żeglugi na Noteci. W prezentacji przedstawionej przez specjalistę ds. żeglugi Karolinę Andrzejewską ujęte zostały zagadnienia związane z Notecią, Kanałem Górnonoteckim i Kanałem Bydgoskim. Obszar tematyczny obejmował zadania zrealizowane w roku 2013, planowane do realizacji na rok 2014, m.in. udział RZGW w Poznaniu jako partnera w projekcie „Kompleksowa promocja markowego produktu turystyki wodnej Wielka Pętla Wielkopolski” (WRPO 2007- 2013) oraz zadania ujęte w strategii rozwoju dróg wodnych oprac. przez Ministerstwo Transportu, Środowiska i Gospodarki

Morskiej. Wśród zadań zrealizowanych w roku 2014 wymieniono m.in. prace związane z regulacją Noteci Górnej na odcinku Pakość-Łabiszyn z uwzględnieniem jezior Mielno i Sadłogoszcz mające na celu poprawę drożności Noteci oraz zabezpieczenie przeciwpowodziowe. Prace zakończone zostaną w roku 2015. Wykonano roboty pogłębiarskie na Noteci Górnej wraz z remontem brzegów w obrębie Łabiszyna oraz naprawiono uszkodzone brzegi na odcinku Łochowo- Lisi Ogon. W przyszłym roku zakończone zostaną prace związane z modernizacją Kanału Ślesińskiego, co pozwoli na bezproblemowe opływanie całego odcinka Wielkiej Pętli Wielkopolski. Środki z Programu dla Odry-2006 zostały przeznaczone także na dokumentację projektową zadania pod nazwą: „Budowle regulacyjne: - zabudowa rzeki Gwdy Ujście - Piła - zabudowa Dolnej Skanalizowanej Noteci,” a także przedsięwzięcia pt. „Modernizacja stopni wodnych na Górnej Skanalizowanej Noteci: Łabiszyn, Frydrychowo, Antoniewo.” Zakończony został remont śluzy w Drawsku, w tym w roku 2013 wykonano remont jazu na śluzie. Wykonane zostały bieżące naprawy śluz, wyciąganie konarów drzew z rzeki, wykoszenie roślinności na Noteci Leniwej i Kanale Górnonoteckim, itp. zadania utrzymaniowe. W planach na rok 2014 ujęto szereg zadań, których realizacja będzie uzależniona od możliwości zabezpieczenia środków finansowych, w tym m.in.: zabudowa wyrw, modernizacja stopni wodnych (Nowe, Romanowo, Walkowice), rewitalizacja szlaku żeglownego Noteci dolnej skanalizowanej do parametrów drogi wodnej II klasy (odcinkowo). Przewidziane są również remonty śluz: Nakło Zachód, Gromadno, Lipica, Pianówka, Mikołajewo, Rosko, Krzyż, a także remont jazów: południowy Gromadno, Lipica, Pianówka, Mikołajewo, Rosko, Krzyż. Oprócz zadań związanych z obiektami i budowlami hydrotechnicznymi planowane są także roboty pogłębiarskie i wykoszeniowe. Na Kanale Bydgoskim zadania inwestycyjne obejmą modernizację śluz: Okole, Czyżkówko, Prądy, Osowa Góra. W ramach prac utrzymaniowych wykonane mają zostać remonty śluz oraz jazu w Osowej Górze wraz z remontem brzegów dolnego awanportu. Na Noteci górnej w zakres zadań inwestycyjnych wchodzi m.in.:

- modernizacja stopni wodnych na GSN: Łabiszyn, Frydrychowo, Antoniewo, Łochowo, Lisi Ogon- stanowi kontynuację zadań z roku bieżącego (w którym to powstały dokumentacje projektowe modernizacji obiektów),
- regulacja Noteci na odcinku Pakość- Łabiszyn z uwzględnieniem jezior Mielno i Sadłogoszcz, której realizacja wejdzie w przyszłym roku w II etap. Planowane zakończenie inwestycji w roku 2015.

Roboty pogłębiarskie i wykoszeniowe będą w przyszłym roku dotyczyć: Jeziora Szarlej, odcinka w obrębie Mątew, odcinka powyżej jazu w Pakości, Kanał Górnonotecki - koszenie

dna na odcinku 16,52 km, Górna Skanalizowana Noteć - usunięcie trzciny na odcinku: 131,2 - 136,5 km.

RZGW w Poznaniu, podobnie jak Związek Miast i Gmin Nadnoteckich jest partnerem wspierającym w Projekcie Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej pn.: „Kompleksowa promocja markowego produktu turystyki wodnej Wielka Pętla Wielkopolski.” Merytoryczny wkład RZGW to m.in. opiniowanie mapy oraz przewodnika nawigacyjnego po WPW. Dodać należy, że w związku z oddaniem w listopadzie br. do eksploatacji śluzy w Pątnowie (po 3 latach) nastąpi niezakłócona możliwość opłynięcia całej pętli. Mając na uwadze coraz większe zainteresowanie uprawianiem turystyki wodnej, dla podniesienia standardu usług śluzowania jednostek sportowo-turystycznych RZGW w Poznaniu wprowadza od przyszłego roku bilety za śluzowanie, zamiast stosowanych do tej pory druków KP. Usprawni to i poprawi obsługę śluzowań. W ostatniej części prezentacji przedstawiono zagadnienia związane ze Strategią Rozwoju Transportu. Prezentacja- **zał. nr 4**.

W odniesieniu do przedstawionych informacji Andrzej Tomczyk reprezentujący Bractwo Bydgoskiego Węzła Wodnego zwrócił się z pytaniem dotyczącym możliwości wykupienia biletów na śluzowanie na cały sezon w formie np. abonamentu. Drugie pytanie skierowane do przedstawicieli RZGW w Poznaniu dotyczyło terminów realizacji prac remontowych na śluzach Okole i Czyżkówko.

W odpowiedzi Józef Gulczyński z RZGW Poznań poinformował, że bilety na przyszły sezon przewidywane są tylko w formie jednorazowej. Są one wprowadzane sondażowo po raz pierwszy na terenie działania RZGW Poznań. Niewykluczone, że ta forma opłaty za śluzowanie się przyjmie i wówczas będzie można pomyśleć o wprowadzeniu biletów miesięcznych lub sezonowych. Natomiast rozpoczęcie procedury przetargowej na wyłonienie wykonawców robót remontowych obiektów hydrotechnicznych na Kanale Bydgoskim z uwagi na warunki finansowania planowane jest na II kwartał 2014 r. (remont ma trwać do roku 2017). Andrzej Tomczyk zaapelował o lepszą korelację zadań RZGW Poznań i RZGW Gdańsk. W odpowiedzi Józef Gulczyński poinformował, że poszczególne zadania wnioskowane przez RZGW są uwzględniane w planach finansowych przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i od instytucji finansującej zależy termin wykonania robót na poszczególnych odcinkach drogi wodnej.

Tadeusz Litowczenko zadał pytanie dotyczące godzin otwarcia śluz. Zdarzało się bowiem, że już po godz. 16.00 trudno było dokonać śluzowania. Józef Gulczyński poinformował, że czas pracy śluz od czerwca do sierpnia 2013 r. w dni robocze został określony od godz. 9.00- 18.00 tak, aby były to godziny bardziej dostosowane do ruchu

jednostek pływających na rzece. Czas pracy służ jest związany z kosztami utrzymania ich obsługi. Być może w roku 2014 w sezonie służby będą otwarte od godz. 8.00-20.00, ale zależy to jednak od wygospodarowania odpowiedniej ilości środków finansowych na fundusz osobowy. W przypadku większej liczby jednostek lub spływów istnieje również możliwość wcześniejszego zgłoszenia do operatora służby konieczności służowania poza ustalonymi godzinami. Prezes Związku Franciszek Strugała podziękował przedstawicielom RZGW za przedstawienie informacji dla członków ZMiGN oraz wyjaśnienia.

Ad. 8) Drugim prelegentem był Mariusz Kumolka Asystent Projektu- „Kompleksowa promocja markowego produktu turystyki wodnej Wielka Pętla Wielkopolski” reprezentujący Wielkopolską Organizację Turystyczną w Poznaniu, który przedstawił stan realizacji projektu wdrażanego od grudnia 2012 r. W projekcie WOT-u uczestniczy 28 partnerów (w tym RZGW Poznań i Związek Miast i Gmin Nadnoteckich z/s w Nakle nad Notecią). W ramach projektu stoisko z logo promocyjnym WPW, okrągłą formą mapy, materiałami informacyjnymi i promocyjnymi nt. całej pętli (tłum.) gościło na największych branżowych Targach: Boot & Fun w Berlinie, Boot Messe w Dusseldorfie, Boot Holland w Leeuwarden, Boat Show w Amsterdamie, „Wiatr i Woda” w Warszawie, Boat Show w Łodzi. Było widoczne także podczas tegorocznego „Święta Noteci” w Czarnkowie i innych wydarzeń w regionie. Pracochłonnym zadaniem był druk wydawnictw, takich jak: folder wizerunkowy, przewodnik nawigacyjny, mapa pogładowa WPW, kolorowanki dla dzieci, ulotki składane o poszczególnych częściach WPW. Materiały przykładowe zostały przekazane uczestnikom obrad z puli przeznaczonej dla Związku Miast i Gmin Nadnoteckich.

Kolejnym elementem było stworzenie aplikacji mobilnej na smartfony i tablety- odwzorowanie informacji zawartych w przewodniku nawigacyjnym na przenośne urządzenia elektroniczne. Utworzona została również strona projektu www.wielka-petla.pl/en. Komponentem projektu są też wizyty studyjne- zaplanowane na rok 2014. Generalnie zadanie ukierunkowane jest na środowisko wodniackie, osoby opiniotwórcze, turystów zainteresowanych tematyką WPW, blogerów, dziennikarzy i touroperatorów. Przeprowadzone zostało również postępowanie przetargowe na wyłonienie wykonawcy gadżetów związanych z WPW, które będą rozpowszechniane jako nagrody w konkursach. Istotnym elementem jest także opracowanie i przeprowadzenie koncepcji kreatywnej i działań komunikacyjnych. Informacje związane z koncepcją stanowią obecnie jeszcze informację niejawną. Ponadto zorganizowane zostaną spływy barkami i kajakami. Spływy barkami rozpoczną się wiosną 2014 r. Opracowany i opublikowany zostanie również cykl artykułów sponsorowanych o Wielkiej Pętli Wielkopolski. Koszt projektu to: 6.548.904,56 zł., w tym

dofinansowanie WRPO wynosi 4.582.162,64 zł. (85% kosztów kwalifikowanych). Wkład własny partnerów wynosi 550.000,00 zł., Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego: 500.000,00 zł. oraz wkład własny Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej: 1.025.495,25 zł. Należy wspomnieć, że podczas XXII Ogólnopolskiego Przeglądu Książki Krajoznawczej i Turystycznej Poznań 17-19.10.2013 r. seria wydawnicza Wielka Pętla Wielkopolski zdobyła III miejsce w kat. Informatory krajoznawcze i foldery oraz wyróżnienie specjalne Centrum Turystyki Wodnej PTTK w Warszawie. Udział w przeglądzie brało 129 publikacji. (Przedstawiona prezentacja - **Zał. nr 5**).

Dyr. Biura Związku Hanna Forbrich poinformowała, że w materiałach przekazanych pod obrady znalazły się przykładowe wydawnictwa promocyjne WPW, jako partia pilotażowa wydana przez Lidera Projektu. Jednym z ekspertów współpracujących przy opracowaniu materiałów był kpt. Grzegorz Nadolny. Do 18 grudnia 2013 r. istnieje możliwość zgłoszenia Liderowi Projektu ew. uwag do materiałów, które będą dodrukowane. Chodzi tu o drobne chochliki drukarskie, w tym opis zdjęć.

Prezes Franciszek Strugała dodał, że pomimo iż Projekt realizowany jest przez Wielkopolską Organizację Turystyczną i dofinansowany w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2007-2013, to dotyczy całej Pętli, również tych części, które przebiegają przez województwo lubuskie i kujawsko-pomorskie.

Ad. 9) Przewodniczący Zebrania Andrzej Wiśniewski z uwagi na konieczność sygnalizowanego wcześniej opuszczenia zebrania i udania się delegatów Gminy Drawsko, Miasta i Gminy Krzyż Wielkopolski do innych obowiązków służbowych złożył wniosek w sprawie zmiany kolejności przyjętej w porządku obrad i przeprowadzenie w tym punkcie procedury podjęcia uchwał Walnego Zebrania. Propozycja powyższa została przyjęta. Przewodniczący Zebrania odczytał projekt uchwały w sprawie planu działania Związku na 2014 r. W uzupełnieniu dyr. biura Hanna Forbrich poinformowała zebranych o nowych zadaniach, w szczególności udziale Związku w pracach nowo powstałego Sejmiku Żeglugi Śródlądowej, którego inauguracja miała miejsce w Elblągu, koordynatorem jest Jerzy Wcisła (Dyrektor Biura Regionalnego w Elblągu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko- Mazurskiego w Olsztynie). Kolejny Sejmik prawdopodobnie ma odbyć się w Bydgoszczy. W pierwszej kolejności zostanie opracowany Raport otwarcia o stanie turystyki wodnej w Polsce ze wskazaniem najważniejszych inicjatyw podejmowanych w tym zakresie. Drugim nowym tematem dla Związku ma być realizacja projektu miast i gmin nadnoteckich pn. roboczą „Noteckie Smaki,” który zostanie szczegółowo omówiony w dalszej części obrad. Noteć może być pokazana przez pryzmat potencjału kulinarnego, by ściągnąć nad rzekę

mieszkańców i turystów. Jest to nowy pomysł, którego pomysłodawcą jest Wójt Gminy Drawsko Marek Tchórzka. Pozostałe zadania stanowią kontynuację partnerstwa w projektach już realizowanych przez Związek. Związek uczestniczyć będzie nadal w szeregu imprez o charakterze ponadlokalnym, celem wymiany doświadczeń i dobrych praktyk. W planach jest także uczestnictwo w targach branżowych, w tym „Wiatr i Woda” w Warszawie i WaterWays w Bydgoszczy. Zarząd Związku rekomendował do Nagrody Przyjaznego Brzegu za rok 2013 Powiat Nakielski za realizację projektu pn. „Budowa budynku przystani wodnej wraz z zapleczem dydaktycznym w Nakle nad Notecią- etap II” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013.

Głos zabrał Andrzej Tomczyk reprezentujący BBWW, który poinformował, że Rada Miasta Bydgoszczy uchwaliła Rok 2014- Rokiem Kanału Bydgoskiego z okazji 240. rocznicy otwarcia tego Kanału (14-15.09.1774 r.). W ramach uroczystości rocznicowych zorganizowana zostanie w Bydgoszczy impreza flisacka- niestety tylko w granicach miasta z uwagi na planowane remonty śluz na Kanale Bydgoskim. Niemniej jednak Andrzej Tomczyk zaprosił wszystkich obecnych na planowaną w Bydgoszczy imprezę wodniacką.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała w sprawie planu działania Związku na rok 2014 została podjęta jednogłośnie 10 „za” (obrady wcześniej opuścił Wójt Gminy Drawsko). Uchwała nr 3/XXV/2013 Walnego Zebrania Członków Związku w sprawie planu działania Związku na 2014 r.- **Zał. nr 6.**

Przewodniczący Zebrania odczytał projekt uchwały w sprawie budżetu Związku na rok 2014. Zebranych poinformowano, że projekt budżetu opracowano przyjmując obowiązującą wysokość składki członkowskiej, która wynosi 0,20 zł. / mieszkańca / rok. Nadwyżka przychodów nad kosztami zostanie przeniesiona stosowną uchwałą podczas marcowych obrad Walnego Zebrania. Przystąpiono do głosowania nad uchwałą (10 „za”). Uchwała nr 4/XXV/2013 Walnego Zebrania Członków Związku w sprawie budżetu Związku na rok 2014 - **Zał. nr 7.**

Ad.10) Przewodniczący poprosił kolejnego z prelegentów- Waldemara Kryjewskiego, który z ramienia Związku Miast i Gmin Nadnoteckich oraz Gminy Miasta Czarnków uczestniczył w Międzynarodowych Targach Łodzi i Sportów Wodnych BOOT & FUN w Berlinie (20-24.11.2013 r.). Waldemar Kryjewski przypomniał, że w zeszłym roku na targach wspólne stoisko miały: Gmina Drawsko, Gmina Miasta Czarnków, Miasto i Gmina Nakło nad Notecią oraz Miasto Bydgoszcz. Koncepcja wspólnego stoiska sprawdziła się i w tym roku postanowiono również uczestniczyć w tym wydarzeniu targowym. Dla zmniejszenia kosztów

udziału w targach skorzystano z propozycji Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej, która udostępniła nieodpłatnie dla Partnerów Projektu WPW ladę wystawienniczą na swoim stoisku targowym. Dzięki temu możliwy był udział w targach międzynarodowych bez większego zaangażowania środków finansowych. Podczas targów stoisko odwiedzili przedstawiciele Landkreis Dahme-Spreewald, którzy poszukują partnerów do ponadnarodowego projektu w Polsce i Szwecji. Szczegóły dotyczące projektu będą ustalane w roku 2014, przy czym pierwsze spotkanie planowane jest na marzec 2014 r. Liderem Projektu będzie Niemieckie Towarzystwo ds. Współpracy z Zagranicą, okres realizacji 2015-2017. Projekt ma na celu przedstawienie możliwości wykorzystania nowych, alternatywnych technologii napędowych w turystyce wodnej oraz analizę, syntezę i udostępnienie dotychczasowych doświadczeń i osiągnięć w tej dziedzinie. Projekt ma zainicjować wymianę zebranych doświadczeń przy czynnym udziale zaangażowanych regionów, szkół wyższych, władz lokalnych, usługodawców, ze szczególnym uwzględnieniem małych i średnich przedsiębiorstw oraz branży turystyki. Przeprowadzone badania zostaną włączone do debaty dotyczącej zastosowania wytwarzanej na miejscu energii odnawialnej. W przypadku zainteresowania projektem możliwe jest nawiązanie współpracy z Niemieckim Towarzystwem ds. Współpracy z Zagranicą, swoją pomoc oferuje Waldemar Kryjewski. W roku 2014 odbędą się cztery spotkania na terenie Niemiec (w ramach projektu wspomagającego), czyli przed przystąpieniem do właściwej realizacji projektu w latach 2015-2017. Ponadto Waldemar Kryjewski przekazał uwagi wniesione przez uczestników berlińskich targów odnośnie naszych dróg wodnych, w tym konieczność lepszego oznakowania odcinka, na którym Warta wpływa do Odry oraz odcinek ujścia Noteci do Warty. Ponadto zgłoszono problemy związane ze zbyt małą głębokością rzeki przy śluzie w Krzyżu Wielkopolskim oraz duże nagromadzenie roślinności wodnej na Kanale Bydgoskim, co utrudnia pływanie. Konieczne są również wciąż szersze działania promocyjne- dystrybucja map, przewodników nawigacyjnych z informacjami praktycznymi dla wodniaków. Przedstawiona prezentacja-

Zał. nr 8.

W nawiązaniu do przedstawionej prezentacji Andrzej Tomczyk poinformował, że w roku 2008 odbył się rejs na trasie Bydgoszcz- Berlin statkami napędzanymi energią solarną. Pokłosiem tego jest fakt, że dziś w Bydgoszczy kursują tramwaje wodne napędzane energią solarną i stanowią one część komunikacji miejskiej. Tak więc Bydgoszcz jest przygotowana koncepcyjnie i merytorycznie do takiego projektu oraz posiada również stosowne doświadczenie do ewentualnego wzięcia udziału w projekcie.

Ad. 11) Reprezentujący TV Astra Studio w Poznaniu Wojciech Paczyński przedstawił założenia projektu promocyjnego „Z naturą na co dzień.” Projekt będzie dotyczył promocji drogi wodnej E70 na terenie województw zachodniopomorskiego, lubuskiego, wielkopolskiego, kujawsko- pomorskiego, pomorskiego i warmińsko- mazurskiego. Zakładany czas realizacji projektu to: 03.2014- 12.2015 r. Projekt uzyskał dofinansowanie w wys. 85% kosztów realizacji w ramach konkursu ogłoszonego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Pozostałe środki muszą zostać zapewnione. TV Astra Studio Tadeusz Litowczenko będzie zwracał się do poszczególnych partnerów z propozycją współpracy i prośbą o ew. dofinansowanie projektu. Z uwagi na to, że jest to projekt medialny wspiera go Telewizja Polska. W ramach projektu zrealizowanych zostanie 6 filmów dokumentalnych (30 min.) pokazujących walory przyrodnicze, turystyczne i kulturalne terenów Natura 2000 zlokalizowanych w dolinach rzek. Ponadto planowane jest zorganizowanie szkoleń dotyczących możliwości gospodarowania na terenach Natura 2000, sond filmowych z mieszkańcami oraz szkoleń dla przedsiębiorców, samorządowców, właścicieli gospodarstw agroturystycznych, osób zainteresowanych rozwojem turystyki. Narratorem i przewodnikiem po urokliwych terenach projektowanej MDW E70 będzie znany aktor Mieczysław Hryniewicz. Szlak wodny pokazany zostanie z lądu, powietrza i wody. Film zostanie wyemitowany na antenie ogólnopolskiej TVP w technice HD. Projekt będzie również promowany na stronach internetowych partnerów. Prezentacja- **Zał. nr 9**.

Prezes Związku Franciszek Strugała zapytał o obiecaną Związkowi dalszą realizację cyklu filmowego „Z biegiem rzek.” Zrealizowane zostały do tej pory 2 odc. na terenie woj. wielkopolskiego (w kosztach partycypował Związek). Zgodnie z zapowiedziami kolejne odcinki cyklu miały być realizowane na terenie woj. lubuskiego i kujawsko- pomorskiego. Reż. Tadeusz Litowczenko poinformował, że ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze TV Astra Studio uzyskała dofinansowanie w wysokości 50 % kosztów. Niestety pozyskanie innych partnerów finansujących ten projekt nie powiodło się i nie można było przystąpić do dalszej realizacji. Dalsze odcinki zostaną zrealizowane najprawdopodobniej w ramach nowego projektu. Koszty emisji rosną, i tak emisja jednego odc. na antenie ogólnopolskiej w TV publicznej to koszt ok. 10 tys. zł. Stąd prośba do partnerów o włączenie się we współfinansowanie projektu. Z gminami kontaktował się będzie reż. Tadeusz Litowczenko, który przy okazji spotkania złożył podziękowania za dotychczasową udaną współpracę ze Związkiem i partnerstwo w poprzednich przedsięwzięciach.

Ad. 12) Ofertę współpracy w zakresie wdrożenia nowego projektu „Noteckie Smaki” przedstawił Wojciech Lewandowski reprezentujący Impresariat Kulinaryny z/s w Rogalinie, mający doświadczenie w organizacji „Targów Smaków” i innych imprez o szerokim spektrum oddziaływania (www.impresariatkulinaryny.pl). Z ofertą Impresariatu wcześniej zapoznał się Zarząd Związku. Przedstawiona koncepcja zakłada, że pod egidą Związku miałyby odbywać się co roku w innej gminie członkowskiej Związku „Jarmark Smaków.” W wynajętych domkach/stoiskach producenci, wytwórcy, ale i amatorzy nowych smaków, sprzedawać będą mogli produkty regionalne i lokalne z terenów nadnoteckich. Do udziału zaproszeni zostaną też producenci regionalnych przysmaków: serów, wędlin, wypieków, miodów, nalewek, piwa z innych regionów Polski. W pierwszym roku zakładany jest udział ok. 40 podmiotów. Dobór wystawców - selektywny. Gastronomia oprócz standardowych dań typu bigos serwować będzie „noteckie smaki”- potrawy z ryb i grzybów, oparte na kulinarnej tradycji regionu. Jedynymi piwami serwowanymi na imprezie będą świeże, niepasteryzowane piwa regionalne. Część stoisk jarmarku będzie stoiskami promocyjnymi miast i gmin nadnoteckich. Ich udział będzie pożądanym. Każdy z podmiotów dostanie za zadanie w jak najbardziej ciekawy sposób prezentować swój obszar pod kątem zalet kulinarnych. Ważnym elementem będzie również scena- jednak to nie gwiazdy muzyczne mają grać pierwsze skrzypce, mogą to być lokalni wykonawcy np. coverów, muzyki bluesowej i szant. Muzyka ma być tłem, a na scenie głównie pojawiać się będą prezentacje kulinarne (lokalnych wytwórców, lokalnych restauracji). Czas trwania całej imprezy to ok. 10 godzin dziennie (sobota- niedziela). Najlepiej gdyby była to dwudniowa impreza. Jako twarz projektu zaproponowano Roberta Makłowicza- znanego „celebrytę” kulinarnego. Będzie on współtworzył medialnie „Noteckie Smaki.” Oprócz głównych bloków na scenie będą odbywać się konkursy i pokazy. Ważnym elementem jest także zapewnienie strefy animacji dla najmłodszych- mini warsztaty kulinarne. W promocji imprezy wykorzystane będą spoty radiowe z udziałem wspomnianego Roberta Makłowicza, przy założeniu uzyskania cen patronackich w radiach lokalnych, także rozpowszechniane będą plakaty, ulotki w gminach nadnoteckich i większych miejscowościach ościennych (np. Poznań, Piła, Bydgoszcz); przeprowadzenie kampanii na profilu facebook.

Omówione zostały kwestie budżetowe. Jarmark smaków docelowo jest imprezą samofinansującą się, jednak w pierwszym roku konieczne będzie poniesienie większych kosztów organizacyjnych. Ważne jest od samego początku zapewnienie wysokiej jakości imprezy tak, by rozwijała się ona w kolejnych latach. W budżecie imprezy wyszczególniono wszystkie elementy, które mogą wystąpić przy organizacji takiego przedsięwzięcia. W

kuchniach plenerowych miałyby odbywać się turnieje kulinarne dla amatorów (np. KGW) w poszukiwaniu noteckiego smaku. W prezentacji wyszczególnione zostały również szacunkowe koszty całego przedsięwzięcia wraz z proponowanym podziałem kosztów pomiędzy gminę- gospodarza oraz pozostałe gminy członkowskie Związku uczestniczące w imprezie. Koszt na gminę to 8.200,00 zł. (ze stoiskiem). Prezentacja - **Zał. nr 10**.

Prezes Franciszek Strugała poinformował, że pomysłodawcą nowego projektu jest Marek Tchórzka- Wójt Gminy Drawsko, który zaproponował „Smaki Noteci.” Chodzi o pokazanie bogatego potencjału gmin nadnoteckich z wykorzystaniem tematu kulinarnego. Region słynie z grzybów i ryb, innych produktów. Można zatem dla Noteci znaleźć taki wspólny mianownik jak produkty regionalne i lokalne. W tej kwestii odbyło się już kilka roboczych spotkań- w Drawsku, Barcinie, Nowej Wsi Wielkiej (z ekspertem ds. rozwijania produktów turystycznych dr Arturem Kasprowiczem), w Czarnkowie z potencjalnym wykonawcą zadania, odbyło się także spotkanie tematyczne w Wieleniu tuż przed dzisiejszymi obradami. Prezes Związku z uwagi na ograniczenia czasowe na dyskusję zaproponował, by nad propozycją rozwinięcia tego projektu zastanowił się kolejny Zarząd. Chodzi o ustalenie ostatecznego budżetu imprezy, wybór miejsca, podział zadań. Organizowanie takiej imprezy wymaga bowiem przygotowania pod względem finansowym i logistycznym. Przewodniczący Zebrania Andrzej Wiśniewski zgodził się z przedmówcą. Związek otrzymał już pełną koncepcję planowanej imprezy. Zarząd Związku najszybciej jak to będzie możliwe przygotuje rozwiązania regulaminowe, które pozwolą na organizację dobrego przedsięwzięcia, a tym samym na wyjście z nową ofertą turystyczną.

Ad. 13) Jako pierwszy w dyskusji głos zabrał Arkadiusz Błochowiak- Dyrektor Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu. Na wstępie poinformował, że reprezentuje na spotkaniu również Pełnomocnika Marszałka Województwa Wielkopolskiego ds. MDW E 70 Marka Beera. WZMiUW w Poznaniu w swoim zakresie zadań ma sprawy związane z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym. W związku z ostatnim huraganem „Ksawery” w przypadku wystąpienia strat w postaci np. zerwanych dachów w magazynach WZMiUW znajdują się duże ilości folii, którą można wypożyczyć do zabezpieczenia uszkodzonych budynków. Ponadto w budżecie woj. wielkopolskiego planowane jest zabezpieczenie środków finansowych na zakup pomp o dużej wydajności 400 m³/godz. Są to zestawy pompowe, które jeśli stosowna uchwała zostanie przegłosowana podczas obrad Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 16 grudnia 2013 r. zostaną zakupione i przekazane do magazynów przeciwpowodziowych m.in. w Czarnkowie. Dwa zestawy pomp zostały już przekazane do magazynów w Śremie i Koninie. Jednocześnie zaproponował, by

na kolejne Walne Zebranie zaproszeni zostali przedstawiciele Zarządów Melioracji i Urzędzeń Wodnych z województw ościennych: lubuskiego i kujawsko- pomorskiego. Wówczas możliwe byłoby zaprezentowanie szerzej tematyki gospodarki wodnej na większym obszarze oraz możliwości ew.współpracy. Zamykany jest okres budżetowy 2007-2013, gdzie rocznie na inwestycje przeznaczano ok. 80 mln zł. na utrzymanie urządzeń i konserwację. Takich pieniędzy wcześniej na takie działania w Wielkopolsce i w kraju nie wydatkowano. Na problemy gospodarki wodnej należy patrzeć kompleksowo i takie spojrzenie przyświecało 6 marszałkom województw, którzy podpisali stosowne porozumienie na rzecz rewitalizacji drogi wodnej E70. Drugie porozumienie podpisane przez 5 marszałków dotyczy rozwoju części Polski oraz wykorzystaniu Odry jako rzeki- drogi gospodarczej. Rozwój drogi odrzańskiej powoduje także rozwój szlaku noteckiego. Trzecim programem jest krajowy „Program dla Odry- 2006.” Jednym z priorytetów programu jest rozwój dróg żeglownych. WZMiUM złożył zapotrzebowanie na realizację zadań inwestycyjnych związanych z gospodarką wodną do okresu programowania 2014-2020 na łączną kwotę 2 mld 300 mln. WZMiUM jest otwarty na współpracę i proponuje, by bliżej o działaniach podejmowanych w zakresie gospodarki wodnej podyskutować na jednym z kolejnych spotkań Zarządu Związku.

W ramach dalszej dyskusji Edward Ossowski złożył podziękowania na ręce Związku, dzięki działaniom, którego m.in. dziś mogliśmy wysłuchać szczegółowego sprawozdania w kwestii planowanych przez RZGW działań inwestycyjnych i remontowych. Na drodze wodnej zaczyna się coś dziać w kierunku poprawienia jej żeglowności. Przekazał również wniosek do przedstawicieli RZGW o jak najszybsze zrealizowanie najpilniejszych zadań na drodze wodnej, chodzi o zlikwidowanie przemiałów w Krzyżu Wielkopolskim i przy ujściu Łobzonki do Noteci. Drugą sprawą jest problem remontów śluz. Wiadomo, że są to prace ważne, jednak śluzy Czyżkówko i Okole są niezbędne do funkcjonowania chociażby bydgoskich tramwajów wodnych, które przewożą ok. 600 tys. osób rocznie. Zaproponował w tym zakresie realizowanie prac remontowych poza okresem nawigacyjnym, tj. do kwietnia i później od października. Edward Ossowski poprosił o współpracę RZGW w tym zakresie, bo o drogach wodnych dyskutujemy już długo, powstają piękne mariny. Urzędy marszałkowskie oraz samorządy robią w tej mierze bardzo dużo, ale wciąż brakuje dokumentu na poziomie rządowym- programu rewitalizacji dróg wodnych w kraju. W dalszym ciągu konieczna jest współpraca ścisła z Urzędami Marszałkowskimi i nacisk na stosowne programy inwestycyjne i sprawę rewitalizacji dróg wodnych, która winna być przez rząd kompleksowo rozwiązana.

Następnie głos zabrała Wiesława Krupińska przedstawiciel Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie, która podziękowała za zaproszenie do

Wielenia oraz wyraziła zadowolenie z wdrażania nowego projektu „Noteckie Smaki.” Tematyka kulinarna była bowiem ujęta w rozszerzeniu Strategii Rozwoju Turystycznego Miast i Gmin Nadnoteckich, opracowanym przez nią w latach 2009- 2010. Kilka uwag, które nasunęły się podczas prezentacji p. Wojciecha Lewandowskiego w związku z inicjatywą rozwijania nowego produktu turystycznego zostaną przesłane przez p. Wiesławę Krupińską z prośbą o ich uwzględnienie na etapie realizacji planowanego przedsięwzięcia.

Przewodniczący Zebrania podziękował za głosy w dyskusji, przedstawione prezentacje oraz poinformował zebranych, że w tegorocznym plebiscycie organizowanym przez Marszałka Województwa Kujawsko- Pomorskiego „Odkrywca Roku” w kat. inwestycja sprzyjająca rozwojowi turystyki- zaszczytny tytuł przypadł Gminie Barcin za wzbogacenie szlaku żeglarskiego na Noteci górnej. Wcześniej Gmina Barcin zdobyła ogólnopolską „Nagrodę Przyjaznego Brzegu.”

Prezes Zarządu Bractwa Bydgoskiego Węzła Wodnego- Henryk Łeppek zaprosił wszystkich na barkę z 1937 r., która została odrestaurowana przez Bractwo. Dodał, że na barce istnieje możliwość zorganizowania zebrań, konferencji, warsztatów (barka jest zacumowana w centrum Bydgoszczy).

Prezes Zarządu Związku na zakończenie spotkania podziękował za gościnność Burmistrzowi Wielenia. Przewodniczący Zebrania podziękował delegatom za aktywny udział w spotkaniu i wszystkim złożył życzenia świąteczne i noworoczne. Na tym spotkanie zakończono, protokół podpisano.

PODPISY:

1. PRZEWODNICZĄCY ZEBRANIA

/-/ Andrzej Wiśniewski

2. SEKRETARZ ZEBRANIA

/-/ Hanna Forbrich